FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000/ENVIRONMENTAL INFORMATION REGULATIONS 2004 
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:
1) How many and what proportion of the total children’s centres (including Sure Start centres) in your local authority area have been closed temporarily since the start of the Covid-19 pandemic; and, of those that were closed temporarily, how many have a) subsequently reopened, b) been scheduled for reopening at a later date, c) closed permanently, or d) been proposed for permanent closure at a later date?
9 out of 12 closed temporarily, all 12 are open now.

2) For each of the last five financial years (2015-16, 2016-17, 2017-18, 2018-19, 2019-20), how much has your local authority underspent its early years block of the dedicated schools grant (DSG); and, of that overspend, how much has been a) distributed across the early years sector, b) carried forward to the following year’s budget or c) spent elsewhere? (Please provide a detailed breakdown of how any overspend was used.)
Overspends and underspends across all DSG blocks are carried forward as part of a single overall DSG carry forward balance. Please see the table below.

3) For the first six months of this financial year (April to October 2020), how much of the early years block of the dedicated schools grant (DSG) has been spent so far; and, of that spending, how much has been used to a) fund free entitlements based on pre-coronavirus occupancy levels b) ensure sufficient childcare places are available for vulnerable children and those of critical workers, and c) serve other purposes? (Please provide a detailed breakdown of how this spending has been used).
Total payments to schools and independent providers for the period April to October is £11,735,603.  Payments to providers for early education entitlement places have been based on pre-COVID occupancy levels regardless of actual numbers. 

Supplementary payments (included in the total) have been paid to those providers who took on children who were unable to access their normal setting. These payments have been paid at the normal hourly rates for the setting that took these children.

We do not have any further breakdown of expenditure at this time. Therefore, this letter acts as a refusal notice under section 17.1 of the Freedom of Information Act 2000 because, in accordance with section 1.1 of the Act, this information is not held by Leicester City Council.
You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request, please write to: 

Internal Review

Information Governance & Risk

Leicester City Council

City Hall, 115 Charles Street

Leicester LE1 1FZ

info.requests@leicester.gov.uk
